平成30年５月８日
各   位

会 社 名 丸 文 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  水 野 象 司

 （コード番号 7537 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長  渋 谷 敏 弘

  （ＴＥＬ 0 3 - 3 6 3 9 - 3 0 1 0）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成30年５月８日開催の取締役会において、当社100％子会社である株式会社ケィティーエル

（以下、「ケィティーエル」）を吸収合併することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社100%子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

 当社はケィティーエルを平成 28年に株式取得して子会社化し、主に産業機器や自動車市場向けに半

導体を販売してまいりました。この度のケィティーエルの吸収合併は、当社が注力するこれらの市場

向けにリソースを集結し販売体制を強化するとともに、グループ内再編によってより効率的な経営体

制の構築を図るものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議      平成 30年５月８日

合併契約締結      平成 30年５月８日

合併期日（効力発生日） 平成 30年 10月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、ケィティーエ

ルにおいては会社法第 784条第１項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認

の株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ケィティーエルは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社はケィティ－エルの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際し、株式その他の金

銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)名 称 丸文株式会社 株式会社ケィティーエル

(2)所 在 地 東京都中央区日本橋大伝馬町 8-1 東京都江東区越中島 1-2-21

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水野 象司 代表取締役社長 小松 康夫

(4)事 業 内 容 半導体、電子部品、電子応用機器の

販売

半導体デバイス、電子部品、材料の

販売

(5)資 本 金 6,214百万円 450百万円

(6)設立年月日 昭和 20年７月１日    昭和 41年 11月１日

(7)発行済株式数 28,051,200株 66,000株

(8)決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主及び持株比率

（平成 30年 3月 31日現在）

Arrow Electronics, INC. 590000

(常任代理人 株式会社みずほ銀行 決

済営業部)            8.37%

一般財団法人丸文財団       8.21%

堀越 毅一          7.34%

丸文株式会社   100.0%

(10)直前会計年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 平成 30年３月期 平成 30年３月期

純 資 産 28,947百万円 965百万円

総 資 産 83,514百万円 11,897百万円

1株当たり総資産 3,195円 180,257円

売 上 高 227,892百万円 30,250百万円

営 業 利 益 1,065百万円 484百万円

経 常 利 益 1,496百万円 474百万円

当期純利益 824百万円 330百万円

１株当たり当期純利益 31.56円 5,000.51円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の 100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

 以 上